

**Primaria comunei Macaresti**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL**  
**Sector Chilaru - Hincu I L=400m x 3.5m**

Valoarea de deviz 232 428,07 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	5,6000	1 487,32	8 328,99
2	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	280,0000	608,53	170 388,96

	Total	lei	178 717,95
	Asigurarea sociala si medicala	24 %	3 870,72
	Cheltuieli de regie	4 %	7 303,55
	Total		189 892,22
	Beneficiu de deviz	2 %	3 797,84
	Total		193 690,06
	TVA	20 %	38 738,01
	<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>232 428,07</b>

Intocmit

SRL "Javelin N.A."

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

## Deviz local de resurse №

### Sector Chilaru - Hincu I L=400m x 3.5m

**Valoarea de deviz 232 428,07 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Total borderou de resurse № :</b>						

**Manopera :**

1.	7129020012800	Pavator	h-om	224,0000	72,00	16 128,00
<b>Total manopera</b>						<b>16 128,00</b>

**Materiale:**

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	28,5600	287,00	8 196,72
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	355,6000	282,00	100 279,20
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	71,9600	260,00	18 709,60
4.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	70,0000	9,00	630,00
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>127 815,52</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	31,9760	412,00	13 174,11
2.	2952240004010	Compactator static autopropulsat cu rulouri vături R 8-14 de 14tf	h-ut	72,2400	268,00	19 360,32
3.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	7,0000	320,00	2 240,00
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>34 774,43</b>

Total	lei	178 717,95
Asigurarea socială și medicală	24 %	3 870,72
Cheltuieli de regie	4 %	7 303,55
Total		189 892,22
Beneficiu de deviz	2 %	3 797,84
Total		193 690,06
TVA	20 %	38 738,01

**Total deviz:****232 428,07**

Intocmit

SRL "Javelin N.A."

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect

Investitor Primaria comunei Macaresti

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 487,32
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	412,00	1 487,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 328,99
2	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			608,53
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	72,00	57,60
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	260,00	66,82
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	287,00	29,27
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	282,00	358,14
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	9,00	2,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	412,00	17,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	268,00	69,14
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	320,00	8,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			170 388,96

APROBAT:

Intocmit  
SRL "Javelin N.A."

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Primaria comunei Macaresti**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL**  
**Sector Chiba I L=250m x 4m****Valoarea de deviz 122 621,73 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	2,0000	1 487,32	2 974,64
2	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	150,0000	608,53	91 279,80

	Total	lei	94 254,44
	Asigurarea sociala si medicala	24 %	2 073,60
	Cheltuieli de regie	4 %	3 853,12
	Total		100 181,16
	Beneficiu de deviz	2 %	2 003,62
	Total		102 184,78
	TVA	20 %	20 436,95
	<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>122 621,73</b>

Intocmit

SRL "Javelin N.A."

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

## Deviz local de resurse №

### Sector Chiba I L=250m x 4m

**Valoarea de deviz 122 621,73 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

**Manopera :**

1.	7129020012800	Pavator	h-om	120,0000	72,00	8 640,00
<b>Total manopera</b>						<b>8 640,00</b>

**Materiale:**

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	15,3000	287,00	4 391,10
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	190,5000	282,00	53 721,00
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	38,5500	260,00	10 023,00
4.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	37,5000	9,00	337,50
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>68 472,60</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	13,5200	412,00	5 570,24
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri vături R 8-14 de 14tf	h-ut	38,7000	268,00	10 371,60
3.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,7500	320,00	1 200,00
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>17 141,84</b>

Total	lei	94 254,44
Asigurarea socială și medicală	24 %	2 073,60
Cheltuieli de regie	4 %	3 853,12
Total		100 181,16
Beneficiu de deviz	2 %	2 003,62
Total		102 184,78
TVA	20 %	20 436,95

**Total deviz:****122 621,73**

Intocmit

SRL "Javelin N.A."

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect

Investitor Primaria comunei Macaresti

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 487,32
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	412,00	1 487,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 974,64
2	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			608,53
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	72,00	57,60
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	260,00	66,82
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	287,00	29,27
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	282,00	358,14
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	9,00	2,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	412,00	17,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	268,00	69,14
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	320,00	8,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			91 279,80

APROBAT:

Intocmit  
SRL "Javelin N.A."

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Primaria comunei Macaresti**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL****Sector gradinita Andries - Calandarov A L=300m x 3.5m****Valoarea de deviz 128 752,84 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	2,1000	1 487,32	3 123,37
2	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	157,5000	608,53	95 843,79

	Total	lei	98 967,16
	Asigurarea sociala si medicala	24 %	2 177,28
	Cheltuieli de regie	4 %	4 045,78
	Total		105 190,22
	Beneficiu de deviz	2 %	2 103,81
	Total		107 294,03
	TVA	20 %	21 458,81
	<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>128 752,84</b>

Intocmit

SRL "Javelin N.A."

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

## Deviz local de resurse

## Sector gradinita - Calandarov A L=300m x 3.5m

Valoarea de deviz 128 752,84 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Manopera :**

1.	7129020012800	Pavator	h-om	126,0000	72,00	9 072,00
				<b>Total manopera</b>		<b>9 072,00</b>

**Materiale:**

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	16,0650	287,00	4 610,65
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	200,0250	282,00	56 407,05
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	40,4775	260,00	10 524,15
4.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	39,3750	9,00	354,38
				<b>Total materiale de construcții</b>		<b>71 896,23</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	14,1960	412,00	5 848,75
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	40,6350	268,00	10 890,18
3.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	3,9375	320,00	1 260,00
				<b>Total utilaje de construcții</b>		<b>17 998,93</b>

Total	lei	98 967,16
Asigurarea sociala si medicala	24 %	2 177,28
Cheltuieli de regie	4 %	4 045,78
Total		105 190,22
Beneficiu de deviz	2 %	2 103,81
Total		107 294,03
TVA	20 %	21 458,81

**Total deviz:****128 752,84**

Intocmit

SRL "Javelin N.A."

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Obiect

Investitor Primaria comunei Macaresti

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 487,32
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	412,00	1 487,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 123,37
2	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			608,53
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	72,00	57,60
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	260,00	66,82
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	287,00	29,27
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	282,00	358,14
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	9,00	2,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	412,00	17,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	268,00	69,14
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	320,00	8,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			95 843,79

APROBAT:

Intocmit  
SRL "Javelin N.A."

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.